
 

 

 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1303, 2018 BNN. Standar Kompetensi Relawan Anti 

Narkotika. 
 

PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR   8 TAHUN  2018 

TENTANG 

STANDAR KOMPETENSI RELAWAN ANTI NARKOTIKA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa Badan Narkotika Nasional sebagai Lembaga 

Pemerintah nonkementerian dibentuk dengan tujuan 

untuk mencegah, melindungi, dan menyelamatkan 

bangsa Indonesia dari penyalahgunaan narkotika, serta 

mempunyai tugas yang salah satunya yaitu memantau, 

mengarahkan, dan meningkatkan kegiatan masyarakat 

dalam pencegahan penyalahgunaan dan peredaran gelap 

narkotika dan prekursor narkotika; 

  b. bahwa penanggulangan permasalahan narkotika dan 

prekursor narkotika tidak hanya menjadi tanggung jawab 

pemerintah melainkan peran serta masyarakat yang 

sangat dibutuhkan, oleh karena itu Badan Narkotika 

Nasional perlu membentuk relawan anti narkotika untuk 

mendukung kegiatan pencegahan penyalahgunaan dan 

peredaran gelap narkotika dan prekursor narkotika; 

  c. bahwa belum adanya standar kompetensi bagi relawan 

anti narkotika, maka dibutuhkan pengaturan terhadap 

penyelenggaraan tersebut guna memenuhi kualifikasi 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1303 

 

-2- 

yang dibutuhkan dalam membantu pelaksanaan tugas 

Badan Narkotika Nasional; 

  d. bahwa mekanisme rekrutmen, kualifikasi, pengembangan 

kapasitas, tugas dan tanggung jawab, evaluasi dan 

pelaporan untuk relawan anti narkotika belum diatur 

secara komprehensif, maka diperlukan juga pengaturan 

terhadap hal tersebut; 

  e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Standar 

Kompetensi Relawan Anti Narkotika; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5062); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan 

Narkotika Nasional; 

  3. Peraturan Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor 16 

Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Narkotika Nasional (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2085); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 

STANDAR KOMPETENSI RELAWAN ANTI NARKOTIKA. 

 

Pasal 1 

Standar kompetensi bagi relawan anti narkotika dimaksudkan 

untuk menjadi pedoman Badan Narkotika Nasional, Badan 

Narkotika Nasional Provinsi dan Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota guna pembentukan relawan anti narkotika di 

lingkungan Pemerintah, swasta, pendidikan dan masyarakat. 

 

Pasal 2 

Pembentukan Relawan Anti Narkotika sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1303 

 

-3- 

Pasal 3 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 13 September 2018 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

HERU WINARKO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 20 September 2018  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

Paraf: 
1. Kasie Instansi Pemerintah : ..... 
2. Kasie Masyarakat  : ..... 
3. Kasubdit Dikmas  : ..... 
4. Direktur Advokasi  : ..... 
5. Deputi Cegah  : ..... 
6. Kasubdit PUU  : ..... 
7. Direktur Hukum  : ..... 
8. Deputi Hukker  : ..... 
9. Kabag TU Ro Um  : ..... 
10. Ka Biro Umum  : ..... 
11. Sestama   : ..... 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1303 

 

-4- 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1303 

 

-5- 

www.peraturan.go.id


